Abschrift (vgl. Jecklin, Aufzeichnungen, S. 35 Nr. 6/34: 

Item ain abschrift
ains puntzbriefs zwischen dem von Chur und der Acht Gericht).

Über die Fertigung weiterer Ab-
schriften kurz vor der Auslieferung von 1623 vgl. Nr. 459. – Eine Kopie aus Innsbruck nach Wien,
Haus-, Hof- und Staats-A tradiert.

Abschriften: 

(B

1

) GA Langwies, Nr. 15 (1500). – Latein. Übersetzung (B

2

) ASC 6,13 (1493 Sep-
tember 26.). – (B

3

) Burglehner, Raetia austriaca 2, S. 282. – Weiter Kopien (C

1

) StAGR, B 1535
(Kopialbuch

U.

Buol,

Ende

17.

Jh.);

ebd.,

(C

2

)

LA,

Nr.

34

(um

1700);

ebd.,

(C

3

)

AB 6/38

(de

Flo-
rin),

S.

128

(1702),

danach ebd., DSM 15. Jh. (AB 6/8) Nr. 291. – BAC, Cart. N, S. 341, Fassung A

2

.
B

1

 Pap.heft, 10 Bll., mit Pg.rücken. – Zeitgenössische Aufschrift: 

Gotzhuß, dz ist der puntbrief vom
gotzhuß. In gotz namen. – 

Schreibervermerk durch Simon Mettier: 

Scriptum anno domini funfzen
hundert. – 

Signatur entspr. Tristkammerverz. von 1806: 

E N

o

 1. 

– Fassung nach A

1

.
B

2

 Pg. 45 / 31–40 cm. – Übersetzung in die latein. Sprache durch Pfr. Johann Travers von Zuoz,
Benefizial der Kirche St. Viktor zu Poschiavo, nach einer durch Notar Blasius Cüntzel nach dem
damals zu Chur liegenden Original (A

2

) kollationierten Vorlage. – Fassung nach A

2

.
B

3

 mit Fassung nach A

2

.

Druck: Jecklin, Urk.Vg. II Nr. 25 nach C

2

, irrig dat. auf das 15. Jh., mit Varianten von C

3

 und
DSM. – Regest: Mohr, Reg. Schanfigg, Nr. 46; Thommen, Urk. aus österr. Archiven IV, Nr. 123
nach Kopie Haus-,

Hof-

und Staats-A Wien; LA StAGR I, Nr. 34 nach C

2

; Schnyder, Handel und
Verkehr I, Nr. 343; RQGR, Langwies, Nr. 192 nach B

1

.
Unsere Wiedergabe bietet die Fassungen B

1

, B

2

, B

3

. 

b) Fassung nach Abschrift B

2

Nos ministri seu iudices, iuratores toteque comunitates harum infrascriptarum
iurisdictionum in Thavaß, ad Claustrum, ad Castels, ad Schiers, dominorum
canonicorum iurisdictio, ad Sevis, ad Malans, ad Maygenfeld, ad sanctum Pe-
trum et ad Longum Pratum in Schanfig, ad Churwald et ad Lentz, et nos omnes
ad undecim iurisdictiones pertinentes cognoscimus et notum facimus omnibus et
singulis per literas presentes pro nobis et successoribus nostris, secundum nos
suprascripti ministri seu offitiales iuratores toteque communitates suprascripta-
rum iurisdictionum ad Malans, Prettigöw, ad sanctum Petrum in Schanfig, ad
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Churwald et ad Lentz cum unius magistriopere consilio et omnium civium com-
muniter civitatis Curiensis et cum jnfrascriptis hominibus domus dei Curiensis
jn hiis subscriptis villis, vallibus et